



ข้อบัญญัติ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอก

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอก

อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอก
เขต/อำเภอ บ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

40 ซอยหนองจอก ถนน- แขวง/ตำบล หนองจอก
เขต/อำเภอ บ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี 61180

พื้นที่	89.49 ตารางกิโลเมตร
ประชากรทั้งหมด	5,386 คน
ชาย	2,680 คน
หญิง	2,706 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2564



ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอก

อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุดรธานี

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอก

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอก จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอกอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอก จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2564 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 32,937,185.72 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 39,134,748.02 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 14,297,410.46 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อกำหนดผู้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 1 โครงการ รวม 31,000.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อกำหนดผู้ผูกพัน จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2564

2.1 รายรับจริง จำนวน 30,960,863.11 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	189,724.95 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	13,685.82 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	83,407.88 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	จำนวน	0.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	58,460.92 บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	14,958,791.20 บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	15,656,792.34 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 96,728.00 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 20,918,229.41 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	8,824,034.00 บาท
งบบุคลากร	จำนวน	7,802,129.00 บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	2,797,266.41 บาท
งบลงทุน	จำนวน	8,800.00 บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	1,486,000.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	0.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 96,728.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 1,678,000.00 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอก

อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

1. รายรับ

รายรับ	รายรับจริง ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564	ประมาณการ ปี 2565
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	106,294.67	112,176.00	189,441.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	95,988.30	99,441.00	13,685.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	141,668.48	102,016.00	83,407.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	17,800.00	17,350.00	58,460.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	361,751.45	330,983.00	344,993.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	15,390,014.54	12,031,083.00	14,919,826.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	15,390,014.54	12,031,083.00	14,919,826.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	18,182,774.00	25,113,334.00	23,631,177.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น	18,182,774.00	25,113,334.00	23,631,177.00
รวม	33,934,539.99	37,475,400.00	38,895,996.00

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอก

อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

2. รายจ่าย

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564	ประมาณการ ปี 2565
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	10,130,251.00	11,157,970.00	11,396,596.00
งบบุคลากร	9,120,932.00	11,934,888.00	13,204,282.00
งบดำเนินงาน	5,007,891.85	8,467,642.00	7,857,618.00
งบลงทุน	448,100.00	3,870,800.00	4,193,300.00
งบเงินอุดหนุน	1,877,680.00	2,044,000.00	2,244,200.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	26,584,854.85	37,475,300.00	38,895,996.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอก

อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอก
อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

ด้าน	รวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	11,381,100
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	1,094,180
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	6,067,200
แผนงานสาธารณสุข	1,041,900
แผนงานสังคมสงเคราะห์	655,320
แผนงานเคหะและชุมชน	845,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	130,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	460,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	5,785,700
แผนงานการเกษตร	39,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	11,396,596
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	38,895,996

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอก
อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติอาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภา องค์การบริหารส่วนตำบล กระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มาตรา 5 และมาตรา 88 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล มาตรา อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภา องค์การบริหารส่วนตำบล กระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มาตรา 5 และมาตรา 88 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอก และโดยอนุมัติของนายอำเภอบ้านไร่

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 38,895,996 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 38,895,996 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	11,381,100
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	1,094,180
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	6,067,200
แผนงานสาธารณสุข	1,041,900
แผนงานสังคมสงเคราะห์	655,320
แผนงานเคหะและชุมชน	845,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	130,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	460,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	5,785,700
แผนงานการเกษตร	39,000

ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	11,396,596
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	38,706,396

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0

ข้อ 6 ให้นายกองคการบริหารส่วนตำบลหนองจอกปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองคการบริหารส่วนตำบลหนองจอกมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕ ๑ ๑.๑. ๒๕๖๔

(ลงนาม).....

(นายอาทิตย์ ภูมิพัฒน์)

ตำแหน่ง นายกองคการบริหารส่วนตำบลหนองจอก

อนุมัติ

(ลงนาม).....

(นายอดิเรก อุ่นโอสถ)

ตำแหน่ง นายอำเภอบ้านไร่

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอก

อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 38,895,996 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	11,396,596 บาท
งบกลาง	รวม	11,396,596 บาท
งบกลาง	รวม	11,396,596 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	145,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ้างของ องค์การบริหารส่วนตำบล		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามกฎหมาย		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,402,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยผู้สูงอายุ		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,198,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้พิการ		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายในกิจการที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้าหรือในกรณีจำเป็นเร่งด่วน เช่น ช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติ กรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเร่งด่วน ตามความเหมาะสม หรือไม่ สามารถเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประเภทใดประเภทหนึ่ง รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	305,296 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น(กบท.) บำเหน็จ/บำนาญ		

เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพ

จำนวน

90,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพองค์การบริหาร

ส่วนตำบลหนองจอก ประจำปี 2565

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

รวม

8,142,260 บาท

งบบุคลากร

รวม

5,608,260 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

รวม

2,610,120 บาท

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์รปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

514,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก 1 ตำแหน่ง รองนายก 2 ตำแหน่ง

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก 1 ตำแหน่ง รอง

นายก 2 ตำแหน่ง

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก 1 ตำแหน่ง รอง

นายก 2 ตำแหน่ง

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก

จำนวน

86,400 บาท

องค์การบริหารส่วนตำบล

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก จำนวน 1 ตำแหน่ง

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา

จำนวน

1,925,400 บาท

องค์รปกครองส่วนท้องถิ่น

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์รปกครองส่วนท้องถิ่น

-ประธานสภาฯ จำนวน 1 ตำแหน่ง

-รองประธานสภาฯ จำนวน 1 ตำแหน่ง

เลขานุการสภาฯ จำนวน 1 ตำแหน่ง

สมาชิกสภาฯ จำนวน 13 ตำแหน่ง

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

2,998,140 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน

2,050,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา

ปลัด/รองปลัด/หัวหน้าสำนักงานปลัด/นักทรัพยากรบุคคล และ จ

พง.ธุรการ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน

84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่งปลัด อบต.

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ ปลัด อบต. /รองปลัด/หัวหน้าสำนักปลัด หรือหัวหน้าส่วนราชการที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกฎหมาย		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	667,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 5 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	28,380 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างสำนักปลัด จำนวน 4 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	2,522,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	170,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ แก่ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุม ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามกฎหมาย		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,296,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	390,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ ค่าซึกฟอก ค่ากำจัดสิ่ง ปฏิภูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ค่าธรรมเนียม ต่าง ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่า บริการอื่น ๆ ที่อยู่ในความดูแลและอำนาจหน้าที่ของ อบต. ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่ เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรอง ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ซึ่งจำเป็นเกี่ยวกับงานรับ รองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ม นิตะงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชการและนอกราชการ อาณาจักร	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ย เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจัดรถ ฯ ค่าธรรมเนียม ต่าง ๆ ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงาน จ้าง และผู้ที่มีคำสั่งแต่งตั้งและอนุญาตให้ไปอบรมสัมมนา ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	450,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป หรือเลือกตั้งซ่อม นายก หรือสมาชิก อบต.		
ค่าเบี้ยเลี้ยงพยาน ค่าสินไหมทดแทนหรือค่าชดใช้ค่าเสียหาย	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงพยาน ค่าสินไหมทดแทนหรือค่าชดใช้ค่า เสียหายเงินช่วยเหลือพนักงานจ้างหรือลูกจ้างที่ต้องหาคดีอาญา หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ การพัฒนาตนเองพัฒนาชุมชนสู่การพัฒนาท้องถิ่นของ อบต.หนองจอก	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายโครงการการพัฒนาองค์ความรู้แก่ผู้ บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนท้องถิ่นและคณะ กรรมการกลุ่มเศรษฐกิจพอเพียงฯ ตามแผนพัฒนาบุคลากร ของ อบต.		
โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมปลูกจิตสำนึกต่อต้านด้านการทุจริต	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมปลูก จิตสำนึกต่อต้านด้านการทุจริต เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างพร้อม เครื่องดื่ม ค่าป้าย และค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของทาง ราชการ เพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ เช่น ซ่อมแซมยานพาหนะ ค่า เปลี่ยนซ่อมล้อไหล่สตั๊ดยานพาหนะ เครื่องปรับอากาศ ยางรถ ยนต์ กระजरถยนต์ คอมพิวเตอร์ อุปกรณ์ชิ้นส่วนต่าง ๆ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	565,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น หนังสือ เครื่องเจาะ กระดาษ กุญแจ กรรไกร แฉกปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อนัก งาน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด ธงชาติ สมุด บัญชี ตลับหมึกผง น้ำหมึกปริ้นท์ และ อื่น ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ปลั๊ก ไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฟิวส์ สวิตช์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ สายอากาศ หรือ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลำโพง แผง วงจร ผังแสดงวงจรต่าง ๆ แผงบังคับทางไฟ และอื่น ๆ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น หม้อ มีด ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้ว น้ำ จานรอง ถ้วยชาม หม้อหุงข้าวไฟฟ้า ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับ กลิ่น ไม้กวาด เช่น ผ้าปูโต๊ะ อื่น ๆ ฯลฯ		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น สี ปูน ทราย กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แพลงทาสี ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน้ำบาดาล อื่น ๆ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น สัญญาณไฟฉุกเฉิน สัญญาณไฟกระพริบ ล็อกเกียร์ กระจกเลื่อน กระจกแตกตาย กรวยจราจร น้ำมันเครื่อง สายพาน ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เฟลา ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครีซ ไฟหน้าไฟเบรก แบตเตอรี่ อื่น ๆ ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง และอื่น ๆ สำหรับใช้กับ ยานพาหนะ เครื่องสูบน้ำ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานการขององค์การบริหารส่วนตำบล		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น เปลหามคนไข้ เครื่องวัดน้ำฝน ถังเก็บเชื้อเพลิง เคมีภัณฑ์ เวชภัณฑ์ น้ำยาต่าง ๆ ถุงมือ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี फिल्म เมมโมรี่การ์ด फिल्मสไลด์ แลบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ วีดิโอเทป แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	491,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต.หนองจอก และอาคารสถานที่ที่อยู่ในความดูแลของ อบต.หนองจอก		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล สำหรับที่ทำการ อบต.หนองจอก และอาคาร สถานที่ที่อยู่ในความดูแลของ อบต.หนองจอก		

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในราชการต่าง ๆ สำหรับที่ทำการ อบต.หนองจอก และอาคาร สถานที่ที่อยู่ในความดูแลของ อบต.หนองจอก		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	135,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรสาร ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด ค่าเช่าช่องสัญญาณ ดาวเทียม และ อื่น ๆ ฯลฯ		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อเป็นค่าต่ออายุโดเมนเว็บไซต์		
งบเงินอุดหนุน	รวม	12,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	12,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	12,000 บาท
อุดหนุนโครงการสนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ปฏิบัติการช่วยเหลือประชาชนให้แก่ อบต.บ้านไร่		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	664,220 บาท
งบบุคลากร	รวม	542,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	542,220 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	382,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	156,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	2,940 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง		

งบดำเนินงาน	รวม	122,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	40,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	62,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ		
โครงการจัดทำแผนและประชุมประชาคมระดับหมู่บ้าน/ตำบล	จำนวน	32,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนประชาคมระดับหมู่บ้านและระดับตำบล		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น หนังสือ เครื่องเจาะกระดาษ กุญแจ กรรไกร แก้วพลาสติก แผ่นปิดกระจก แผ่นชื่อสำนักงาน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด ธงชาติ สมุดบัญชี ตลับหมึกผง น้ำหมึกปรินท์ และอื่น ๆ ฯลฯ		

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,194,300 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,692,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,692,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,014,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- เงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี		
- เงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นฯลฯ		
จำนวน 4 ตำแหน่ง ดังนี้		
1.ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง		
2.ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี		
3.ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ		
4.ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- เงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	575,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ฯลฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว		
งบดำเนินงาน	รวม	494,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	214,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	142,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา		
ราชการ ของกองคลัง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล		
ของกองคลัง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
พนักงานกองคลังผู้มีสิทธิ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	170,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ของงาน		
กองคลัง		
ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำ/ปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าใช้จ่ายในการจัดทำ / ปรับปรุง		
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน		

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติ		
ราชการของพนักงานส่วนตำบล		
พนักงานจ้างตามภารกิจ และ		
พนักงานจ้างทั่วไปของกองคลัง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์		
ของกองคลัง		
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าวัสดุสำนักงานที่ใช้ในการปฏิบัติ		
งาน เช่น กระดาษ หมึก ไม้บรรทัด		
ยางลบ แฟ้ม อื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- จัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก		
เครื่องพิมพ์ เมาส์ (Mouse) และอื่นๆ		
สำหรับคอมพิวเตอร์		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	40,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่า		
ซื้อดวงตราไปรษณียากร		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต		

งบลงทุน	รวม	7,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	7,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โต๊ะระดับ 1-2 จำนวน 1 ชุด	จำนวน	3,100 บาท
เพื่อนจ่ายเป็น		
- ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน โต๊ะระดับ 1-2 ขนาดกว้าง 60 ซม. ยาว 120 ซม. สูง 75 ซม. มีตู้เก็บเอกสารด้านขวา 1 ตู้ พร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ตัว		
โต๊ะระดับ 3-6 จำนวน 1 ชุด	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน โต๊ะระดับ 3-6 ขนาดกว้าง 80 ซม. ยาว 150 ซม. สูง 75 ซม. มี 1 ลิ้นชัก มีตู้เก็บเอกสารด้านขวา 1 ตู้ ตู้เก็บเอกสารด้านซ้าย 1 ตู้ พร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ตัว		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	380,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	355,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	355,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	25,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
-------------------	------------	-------------------

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
-------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่า
ลงทะเบียนในการฝึกอบรม ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าจ้าง
เหมาบริการต่าง ๆ

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
--------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่ายาน
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ

ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท
-----------------	------------	------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
---------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น เครื่องเจาะ
กระดาษ หนังสือ คุญแจ กรรไกร กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ
ยางลบ ไม้บรรทัด ธงชาติ ตลับหมึกปรินท์ และอื่น ๆ ฯลฯ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,094,180 บาท
--	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	456,180 บาท
-----------	-----	-------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	456,180 บาท
-----------------------	-----	-------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	296,760 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	154,320 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงาน จำนวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	5,100 บาท
--------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง

งบดำเนินงาน	รวม	365,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	90,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ แก่ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และสมาชิก อบพร.ที่มีคำสั่งใช้ อบพร.ที่ปฏิบัติงานในศูนย์ หรือนอกศูนย์ อบพร.ไม่น้อยกว่า 8 ชั่วโมง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการซ่อมแผนป้องกันการเกิดอุบัติเหตุสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลหนองจอก	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการซ่อมแผนป้องกันการเกิดอุบัติเหตุสำหรับโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลหนองจอก		
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนตำบลหนองจอก	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เป็นค่าวิทยากร ค่าจ้างเหมาไฟแสงสว่าง ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเอกสาร ป้าย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าเช่าสถานที่ และ อื่น ๆ		

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง และผู้ที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองจอก มีคำสั่งแต่งตั้งและอนุญาตให้ไปอบรมสัมมนา ฯลฯ		
โครงการรณรงค์ลดอุบัติเหตุทางถนน ประจำปี 2565	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการรณรงค์ลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลต่าง ๆ ได้แก่ วันปีใหม่ วันสงกรานต์ เป็นต้น เป็นค่าวิทยากร ค่าจ้างเหมาไฟแสงสว่าง ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ผ้าเย็น ค่าเอกสาร แผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้น		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์งานป้องกันฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	75,500 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น หนังสือ เครื่องเจาะ กระดาษ กุญแจ กรรไกร แก้วพลาสติก แผ่นปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด กระดาษ ธงชาติ สมุดบัญชี ตลับหมึกผง น้ำหมึกปริ้นท์ และอื่น ๆ ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องวัดอุณหภูมิ (ปรอทวัดไข้) ค่าจัดซื้อกระเป๋าปฐมพยาบาลเคลื่อนที่ ค่าจัดซื้อเฝือกตามแขนขา ค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์หน้ากากออกซิเจน ค่าจัดซื้อถุงมือ อื่น ๆ ฯลฯ ที่เกี่ยวข้อง		

วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	45,500 บาท
ค่าจัดซื้อสายดับเพลิง 25500 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายดับเพลิงขนาดความโตสาย 1.5 นิ้ว		
ความยาว 20 เมตร พร้อมหัวข้อต่อสวมเร็ว จำนวน 3 เส้น		
ข้างหนึ่งตัวผู้-อีกข้างตัวเมีย ขนาด 3 นิ้ว วัสดุอลูมิเนียมไม่ขัดเงา		
ค่าจัดซื้อท่อสายดูด/ส่งน้ำ 15000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็น		
ค่าจัดซื้อท่อสายดูด/ส่งน้ำพร้อมข้อต่อหัวกะโหลก พูตวาล์วกันน้ำ		
ไหลย้อนกลับ		
จำนวน 1 เส้น สายขนาดความโต 3 นิ้ว ยาว 12 เมตร		
ความยาว 20 เมตร พร้อมหัวข้อต่อสวมเร็ว		
ข้างหนึ่งตัวผู้-อีกข้างตัวเมีย ขนาด ๒.๕ นิ้ว วัสดุอลูมิเนียมไม่ขัด		
เงา		
ค่าเติมน้ำยาถังดับเพลิง 5000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็น		
ค่าเติมน้ำยาถังดับเพลิงของ อบต.		
งบลงทุน	รวม	272,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	192,500 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
ค่าจัดซื้อวิทยุสื่อสารรับ/ส่ง	จำนวน	28,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวิทยุสื่อสารรับ/ส่ง ขนาด 10 วัตต์ (ประจำ		
ที่) จำนวน 1 เครื่อง		
ค่าจัดซื้อวิทยุสื่อสารรับส่ง	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวิทยุสื่อสารรับ/ส่ง		
สัญญาณ ขนาด 10 วัตต์ (เคลื่อนที่) จำนวน 6 เครื่อง		

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ค่าจัดซื้อเครื่องมือความดันโลหิต

จำนวน

2,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

ค่าจัดซื้อเครื่องมือความดันโลหิต 1 เครื่อง

- สามารถวัดความดันโลหิตได้แบบอัตโนมัติ
- ตัวเครื่องมีขนาดเล็กกะทัดรัดสามารถเคลื่อนย้ายได้สะดวก
- ผ้าพันแขนสามารถวัดได้ตั้งแต่ขนาดลำขนาดไม่น้อยกว่า 22-32 cm
- จอภาพแสดงผล เป็นตัวเลข สามารถมองเห็นค่าความดันโลหิต, ชีพจรและเวลาที่วัดได้ชัดเจน
- ใช้กับไฟฟ้า AC100-240 โวลท์ 50/60 เฮิร์ตซ์ผ่าน Adaptor หรือใช้แบตเตอรี่ AA จำนวน 4 ก้อน (6V. DC)

ครุภัณฑ์อื่น

ค่าจัดซื้อหัวฉีดด้ามปืน ปรับน้ำได้ 4 ระดับ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

ค่าจัดซื้อหัวฉีดด้ามปืน 1 อัน ปรับน้ำได้ 4 ระดับ จำนวน 1 อัน

- ปรับปริมาณน้ำ 4 ตำแหน่ง คือ 30 - 60 - 95 - 125 แกลลอน/นาท (หรือ 115 - 230 - 360 - 475 ลิตร/นาท)
- สามารถปรับน้ำเป็นลำตรง กึ่งลำกึ่งฝอย และแบบม่านน้ำได้
- หัวฉีดทำจากโลหะผสมมีน้ำหนักเบา ซีพินทำม่านน้ำเป็นสแตนเลส

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าปรับปรุงปะผุตัวถังบรรทุกน้ำพร้อมทำสีน้ำใหม่ทั้งคัน

จำนวน

70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงปะผุตัวถังบรรทุกน้ำพร้อมทำสีน้ำใหม่ทั้งคัน จำนวน 1 คัน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม

80,000 บาท

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

ค่าติดตั้งเสารับสัญญาณ TOWER สูง 30 เมตร พร้อมแผงรับสัญญาณวิทยุ

จำนวน

80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งเสารับสัญญาณ TOWER

สูง 30 เมตร พร้อมแผงรับส่งสัญญาณวิทยุ รูปแบบตามที่ อบรมกำหนด

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	910,824 บาท
งบบุคลากร	รวม	565,824 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	565,824 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	421,824 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานกองการศึกษาได้แก่ ผอ.กองการศึกษาและนักวิชาการศึกษา จำนวน 2 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผอ.กองการศึกษา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้าง 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพนักงานจ้าง		
งบดำเนินงาน	รวม	345,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรฯ กองการศึกษา		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานกองการศึกษาที่มีสิทธิได้รับ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าจ้างเหมาคนงานแม่บ้านประจำ ศพด. จำนวน 2 อัตรา		

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการกองการศึกษา

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมฯ

ค่าวัสดุ	รวม	35,000 บาท
-----------------	------------	-------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องเขียนแบบพิมพ์กองการศึกษาฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
---------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวกองการศึกษาฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์กองการศึกษาฯ

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,956,376 บาท
--	------------	----------------------

งบบุคลากร	รวม	2,053,658 บาท
------------------	------------	----------------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,053,658 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,304,840 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนครู ศพด.จำนวน 4 อัตรา

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	218,400 บาท
--------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ คศ.2 จำนวน 2 อัตรา คศ.

.3 จำนวน 1 อัตรา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	470,418 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างประเภทต่างๆ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ

งบดำเนินงาน	รวม	1,470,518 บาท
--------------------	------------	----------------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	570,130 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายการจัดงานวันเด็ก ศพด.3แห่ง รร.3 แห่งๆละ 5,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าจัดการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3 แห่ง ปี 2565	จำนวน	37,290 บาท
1.ศพด.บ้านหนองจอก เด็ก 3-5 ปี รวม 15,820 บาท		
-ค่าหนังสือเรียน 14คน/200 2,800		
-ค่าอุปกรณ์การเรียน 14คน/200 2,800		
-ค่าเครื่องแบบ 14คน/300 4,200		
-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 14คน/430 6,020		
2.ศพด.บ้านจัน เด็ก 3-5 ปี รวม 11,300 บาท		
-ค่าหนังสือเรียน 10คน/200 2,000		
-ค่าอุปกรณ์การเรียน 10คน/200 2,000		
-ค่าเครื่องแบบ 10คน/300 3,000		
-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 10คน/430 4,300		
3.ศพด.บ้านหนองไม้แก่น เด็ก 3-5 ปี รวม 10,170 บาท		
-ค่าหนังสือเรียน 9คน/200 1,800		
-ค่าอุปกรณ์การเรียน 9คน/200 1,800		
-ค่าเครื่องแบบ 9คน/300 2,700		
-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 9คน/430 3,870		
ค่าวัสดุการเรียนการสอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3 แห่ง ปี 2565	จำนวน	122,400 บาท
-ศพด.บ้านหนองจอก 33คน/1,700 56,100		
-ศพด.บ้านจัน 23คน/1,700 39,100		
-ศพด.บ้านหนองไม้แก่น 16คน/1,700 27,200		
ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3 แห่ง ปี 2565	จำนวน	370,440 บาท
-ศพด.บ้านหนองจอก 33คน/21/245วัน 169,785		
-ศพด.บ้านจัน 23คน//21/245วัน 118,335		
-ศพด.บ้านหนองไม้แก่น 16คน//21/245วัน 82,320		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	806,388 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	806,388 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1.ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ศพด.ละ 5,000 บาท		
2.ค่าอาหารเสริม(นม)		
-ศพด.บ้านหนองจอก 33คน/7.37/260วัน รวม 63,234 บาท		
-ศพด.บ้านจั่น 23คน/7.37/260วัน รวม 44,072 บาท		
-ศพด.บ้านหนองไม้แก่น 16คน/7.37/260วัน รวม 30,659 บาท		
-รร.บ้านหนองจอก 177คน/7.37/260วัน รวม 339,167 บาท		
-รร.บ้านจั่น 72คน/7.37/260วัน รวม 137,966 บาท		
-รร.บ้านหนองจอก 92คน/7.37/260วัน รวม 176,290 บาท		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	94,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ศพด.3แห่ง		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารคมนาคม ศพด.		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,432,200 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,432,200 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในพื้นที่ 3 แห่ง	จำนวน	1,432,200 บาท
1.รร.บ้านหนองจอก 177คน/21/200วัน 743,400		
2.รร.บ้านจั่น 72คน/21/200วัน 302,400		
3.รร.บ้านหนองไม้แก่น 92คน/21/200วัน 386,400		

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	200,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนกิจกรรมโรงเรียนในพื้นที่ จำนวน 4 แห่ง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1.อุดหนุน รร.หนองจอกประชานุสรณ์ โครงการค่ายคุณธรรมนำชีวิต 50,000 บาท		
2.อุดหนุน รร.บ้านหนองจอก โครงการเสริมสร้างศักยภาพด้านวิทยาศาสตร์ 50,000 บาท		
3.อุดหนุน รร.บ้านจัน โครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียน 50,000 บาท		
4.อุดหนุน รร.บ้านหนองไม้แก่น โครงการคุณธรรมสำนึกดีมีจิตอาสา 50,000 บาท		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,041,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	297,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	297,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	297,900 บาท
เงินเดือนเจ้าพนักงานส่วนตำบล		
ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุข จำนวน 1 ตำแหน่ง		
งบดำเนินงาน	รวม	424,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	184,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ แก่		
1.ประโยชน์ค่าตอบแทนอื่นในกรณีพิเศษ 10,000 บาท		
2.อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 144,000 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	144,000 บาท
ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จำนวน 2 คน		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล ผู้ที่มีสิทธิ์		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ์		
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์		
ค่าเย็บหนังสือ/เข้าปก/ค่าจ้างฉีดยาควบคุมโรค		
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่ช ค่าจ้างเหมาโฆษณาหรือบริการอื่น ๆ		
ที่อยู่ในความดูแลและอำนาจหน้าที่ของ อบต.		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร		
และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการดำเนินการคุมกำเนิด		
และฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง		
กับโครงการฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้		
สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องพ่น		
ยา เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องตัดหญ้า เครื่อง		
เลื่อยยนต์ และอื่น ๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากรายได้		

ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง และอื่น ๆ สำหรับใช้กับเครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องพ่นยาป้องกันโรค ฯลฯ ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น น้ำยาต่าง ๆ ทราเยอะเบท เคมีภัณฑ์ ถุงมือ ผ้าปิดจมูก(หน้ากาก) ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	320,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	320,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการตามพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข จำนวน 16 หมู่บ้าน	จำนวน	320,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ตามโครงการตามพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข จำนวน 16 หมู่บ้านในเขตตำบลหนองจอก ตามหนังสืออำเภอบ้านไร่ ด่วนที่สุด ที่ อน 0023.8/3243 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	655,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	475,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	475,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	355,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง		

งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	40,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น - เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง และที่นายกมีคำสั่งแต่งตั้งและอนุญาตให้ไปอบรมสัมมนา ฯลฯ		
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเสริมสร้างศักยภาพและความเข้มแข็งของ	จำนวน	80,000 บาท
ผู้สูงอายุ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าเอกสาร ค่าป้าย และค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องอื่นที่จำเป็นในโครงการ ฯลฯ		
โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมโครงการส่งเสริมและพัฒนาเด็กและเยาวชน เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าเอกสาร ค่าป้าย และค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องที่จำเป็นในโครงการฯ ฯลฯ		

ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น หนังสือ เครื่องเจาะ
กระตาศ กรรไกร และอื่น ๆ ฯลฯ

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	250,000 บาท
-------------------------	------------	--------------------

งบเงินอุดหนุน	รวม	250,000 บาท
----------------------	------------	--------------------

เงินอุดหนุน	รวม	250,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ	จำนวน	250,000 บาท
------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนให้กับ หน่วยงานรัฐวิสาหกิจ (การไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาคอำเภอบ้านไร่) เพื่อดำเนินการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อที่อยู่
อาศัยฯ ของหมู่ที่ 10 บ้านหนองสองห้อง ตามภารกิจที่อยู่ใน
อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามกฎหมาย
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน (00240) และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ
.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่1การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	595,000 บาท
---------------------------------------	------------	--------------------

งบบุคลากร	รวม	130,000 บาท
------------------	------------	--------------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	130,000 บาท
------------------------------	------------	--------------------

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	115,000 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	15,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา

งบดำเนินงาน	รวม	465,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	320,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	220,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บเล่มหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าชักฟอก, ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน, ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ, ค่าเบี้ยประกัน, ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา, ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกเช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website, ค่าตรวจวินิจฉัยโรค, ค่าทำหมันสัตว์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง, ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง, ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ (1) ค่าประกันเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้าซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของ การไฟฟ้า (2) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในราชการ (1) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ำประปา รวมถึงค่าติดตั้ง มาตรวัดน้ำและอุปกรณ์ประปา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา (2) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์เพิ่มเติม รวมถึงการปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายใน, และเครื่องโทรศัพท์ภายใน - ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินสิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ และถือปฏิบัติตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ถึง ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบ
ประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการคัดแยกขยะในชุมชน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการคัดแยกขยะในชุมชนโดยเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม พนักงาน ผู้นำชุมชนและประชาชนฯ ให้มีความรู้เกี่ยวกับการคัดแยกขยะในชุมชน เพื่อนำไปใช้ในพื้นที่ตนเอง โดยการจ่ายเป็นค่าวิทยากรค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆในการอบรมและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557เป็นต้น		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่5การเมือง - การบริหาร		
ค่าวัสดุ	รวม	145,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว แบบวัสดุคงทน และแบบวัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง แบบวัสดุคงทน แบบวัสดุสิ้นเปลือง และแบบวัสดุอุปกรณ์ประกอบ และอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิ เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	80,000 บาท
----------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น แบบวัสดุสิ้นเปลืองรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด ฯลฯ

วัสดุอื่น	จำนวน	5,000 บาท
-----------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น แบบวัสดุคงทน และแบบวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติมปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา ทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตั้ง อาทิ เช่น มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิด อุปกรณ์บังคับสัสต์ ฯลฯ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	130,000 บาท
---	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าเอกสาร ค่าป้าย ค่าจ้างเหมาเครื่องขยายเสียง ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ฯลฯ

โครงการอบรมส่งเสริมอาชีพและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนากลุ่มแม่บ้าน จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายตามโครงการอบรมส่งเสริมอาชีพและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนากลุ่มแม่บ้าน ได้แก่ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าเอกสาร ค่าป้าย และค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง
อื่น ๆ ฯลฯ

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานกีฬาตำบลหนอง จอก ประจำปี 2565		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬาให้แก่หมู่บ้านทั้ง 16 หมู่บ้าน		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	310,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	280,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	280,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
การเข้าร่วมงานมรดกโลกห้วยขาแข้ง ปี 2565	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมงานมรดกโลกห้วยขา แข้ง ปี 2565		
การจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษา รัชกาลที่ 10 ปี 2565	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเฉลิมพระ ชนมพรรษา รัชกาลที่ 10 ปี 2565		
การจัดงานวันเข้าพรรษา ปี 2565	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดงานวันเข้าพรรษา ปี 2565		
การจัดงานวันเฉลิมพระราชินีนาถ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเฉลิมพระ ราชินีนาถ ปี 2565		

การจัดงานวันพ่อแห่งชาติ ปี 2565	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันพ่อแห่งชาติ ปี 2565		
การจัดงานวันแม่แห่งชาติ ปี 2565	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันแม่แห่งชาติ ปี 2565		
การจัดงานวันลอยกระทง ปี 2565	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดงานวันลอยกระทง ปี 2565		
การจัดงานวันสงกรานต์ ปี 2565	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสงกรานต์ ปี 2565		
การบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน ปี 2565	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน ปี 2565		
งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนการจัดงานของดีบ้านไร่ ปี 2565	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการจัดงานของดีบ้านไร่ ปี 2565 ให้แก่ อำเภอบ้านไร่		
อุดหนุนการจัดงานตักบาตรเทโว ปี 2565	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนงานตักบาตรเทโว ปี 2565 ให้แก่อำเภอ บ้านไร่		
อุดหนุนการจัดงานบุญเดือนสาม ปี 2565	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการจัดงานบุญเดือนสาม ปี 2565 ให้แก่ อำเภอบ้านไร่		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	5,785,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,027,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,027,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	670,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี ฯลฯในตำแหน่งนักบริหารงานช่าง , นายช่างโยธา จำนวน 2 อัตรา, ตามที่ได้รับการบรรจุแต่งตั้งตามแผนอัตรากำลัง สามปีของอบต.หนองจอก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ โยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ .2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ หรือ พนักงานส่วนท้องถิ่น ฯลฯที่ได้รับการบรรจุแต่งตั้งตามแผนอัตรากำลังสามปีของอบ ต.หนองจอก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ โยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ .2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าส่วนราชการ ที่มีสิทธิ์ได้ รับ จำนวน 1 อัตรา ฯลฯที่ได้รับการบรรจุแต่งตั้งตามแผนอัตร กำลังสามปีของอบต.หนองจอก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ โยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ .2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

285,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ฯลฯจำนวน 2 อัตรา ที่ได้รับการบรรจุแต่งตั้งในกองช่างตามแผนอัตรากำลังสามปีของอบต.หนองจอก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ .2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆที่มีสิทธิได้รับ ฯลฯ จำนวน 2 อัตราที่ได้รับการบรรจุแต่งตั้งในกองช่างตามแผนอัตรากำลังสามปีของอบต.หนองจอก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ .2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

งบดำเนินงาน	รวม	845,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	190,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการ และในวันหยุดราชการ, เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ, ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ, ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดชอบทางละเมิด, ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย, ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง, เงินทำขวัญผ้าอันตราเป็นครั้งคราว ฯลฯ

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

-หนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้แก่คณะกรรมการฯ ตามที่กฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ .2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ต้งสำนักงาน และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ต้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ต้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ต้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตน และให้หมายรวมถึงค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภาพาต๋บลและองค์การบริหารส่วนต๋บลด้วย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 25569 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ .2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต๋บลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ .2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างประจำโดยเบิกตามสิทธิและตามระเบียบของทางราชการที่กำหนดไว้ ในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

ค่าใช้จ่าย

รวม	270,000 บาท
-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บเล่มหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าชักฟอก, ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน,ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ)ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ , ค่าเบี้ยประกัน, ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกเช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website, ค่าตรวจวินิจฉัยโรค, ค่าทำหมันสัตว์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง, ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง,ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ (1) ค่าประกันเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้าซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของ การไฟฟ้า (2)ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ฯลฯค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้

ในราชการ (1) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ำประปา รวมถึงค่าติด
ตั้ง มาตรวณน้ำและอุปกรณ์ประปา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการ
ประปา (2) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์เพิ่ม
เติม รวมถึงการปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อม
แซมระบบประปาและอุปกรณ์ ฯลฯ ค่า ติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้
จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่อง
โทรศัพท์ฟว่งภายใน, และเครื่องโทรศัพท์ภายใน - ค่าติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินสิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ
และถือปฏิบัติตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนิน
การจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบ
ประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่นๆ	จำนวน	70,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรเช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางค่าพาหนะค่าเช่าที่
พักค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบ
ประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตาม
เอกสารที่ส่งมาด้วย การจำแนกแผนงานตามรูปแบบงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ดังรายละเอียด หน้า 26,27)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310) และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.
.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

(2) ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมและสัมมนา จำนวน 50,000
บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ
ธนาคารน้ำใต้ดิน โดยเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม พนักงาน ผู้นำ
ชุมชนและประชาชนฯ ให้ความรู้เกี่ยวกับธนาคารน้ำใต้ดิน เพื่อ
นำไปใช้ในพื้นที่ตนเอง โดยการจ่ายเป็นค่าวิทยากรค่าวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆในการอบรมและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557

เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310) และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.
.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

ค่าวัสดุ

รวม

385,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน แบบวัสดุคงทน และแบบวัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิ เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ฯลฯ

โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามเอกสารที่ส่งมาด้วย การจำแนกแผนงานตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ดังรายละเอียด หน้า 28,29)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ แบบวัสดุคงทน และแบบวัสดุสิ้นเปลือง และแบบวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ไมโครโฟน ขาดัง ไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ ฯลฯ

โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามเอกสารที่ส่งมาด้วย การจำแนกแผนงานตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ดังรายละเอียด หน้า 29)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว แบบวัสดุคงทน และแบบ
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุง
รักษาทรัพย์สินให้สามารถได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็น
ต้น อาทิเช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ ฯลฯ

โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบ
ประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตาม
เอกสารที่ส่งมาด้วย การจำแนกแผนงานตามรูปแบบงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ดังรายละเอียด หน้า 29,30)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง แบบวัสดุคงทน แบบวัสดุสิ้นเปลือง และแบบวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ฯลฯ

โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามเอกสารที่ส่งมาด้วย การจำแนกแผนงานตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ดังรายละเอียด หน้า 30,31) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง แบบวัสดุคงทน แบบวัสดุสิ้นเปลือง และแบบวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิ เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย ฯลฯ

โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามเอกสารที่ส่งมาด้วย การจำแนกแผนงานตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ดังรายละเอียด หน้า 31,32) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น แบบวัสดุสิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด ฯลฯ

โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามเอกสารที่ส่งมาด้วย การจำแนกแผนงานตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ดังรายละเอียด หน้า 32) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ แบบวัสดุคงทน แบบ วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อเติมหรือ ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุง รักษาทรัพย์สินให้สามารถได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ขาดตั้งกล่องขาดตั้งเขียนแบบ กล่องและระวางใส่ฟิล์ม ภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ป้าย ไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตาม เอกสารที่ส่งมาด้วย การจำแนกแผนงานตามรูปแบบงบประมาณ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ดังรายละเอียด หน้า 33)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ .2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์แบบวัสดุคงทน แบบวัสดุสิ้นเปลือง และแบบวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฯลฯ

โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามเอกสารที่ส่งมาด้วย การจำแนกแผนงานตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ดังรายละเอียด หน้า 35-36) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่

วัสดุอื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น แบบวัสดุคงทน และแบบวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติมปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตั้ง อาทิ เช่น มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิด อุปกรณ์บังคับสัตว์ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามเอกสารที่ส่งมาด้วย การจำแนกแผนงานตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ดังรายละเอียด หน้า 38) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่	จำนวน 5,000 บาท
งบลงทุน	รวม 3,913,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม 50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็น ค่าบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง ๆ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามเอกสารที่ส่งมาด้วย การจำแนกแผนงานตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ดังรายละเอียด หน้า 51) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)และสอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่	จำนวน 50,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**รวม 3,863,700 บาท****ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ****โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านหนองจอก จำนวน 311,500 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านหนองจอก สายสระประปา โดยมีผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00

เมตร ระยะทางยาว 131.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่ น้อยกว่า 572.00 ตารางเมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อม

ลงหินคลุกไหล่ทางเกลี่ยแต่งเรียบ 2 ข้างๆ ละ 0.50 เมตร

จำนวน 1 แห่ง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ จำนวน 1 ป้ายรายละเอียดต่างๆ ให้เป็นไปตามแบบ

แปลนที่อบต.หนองจอกกำหนด

- ตามฐานอำนาจ ดังนี้

1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

2. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธา(00311)และ สอดคล้อง ตามแผน

พัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนา

โครงสร้างพื้นฐาน

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11บ้านสุขเสมอ จำนวน 250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11บ้านสุขเสมอ สายท้ายหมู่บ้าน โดยมีผิวจราจรขนาดกว้าง4.00เมตร ระยะทางยาว 105.00 เมตร หน้า 0.15เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่ น้อยกว่า420.00 ตารางเมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเกลี่ย แต่งเรียบ 2 ข้างๆ ละ 0.50 เมตรจำนวน1 แห่ง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้ายรายละเอียดต่างๆ ให้เป็นไปตามแบบแปลนที่อบต.หนองจอกกำหนด
- ตามฐานอำนาจ ดังนี้
1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
 2. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ. 2537แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา(00311)และ สอดคล้อง ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่1การพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 บ้านคลองจัน จำนวน 250,000 บาท
เจริญ

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 บ้าน
คลองจันเจริญ สายบ้านผู้ใหญ่แอ่ว

โดยมีผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 105.00
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่ น้อยกว่า 420.00
ตารางเมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเกลี่ย
แต่งเรียบ 2 ข้างๆ ละ 0.50 เมตร จำนวน 1 แห่ง พร้อมติด
ตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียด
ต่าง ๆ ให้เป็นไปตามแบบแปลนที่ อบต.หนองจอก กำหนด

- ตามฐานอำนาจ ดังนี้

1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
มิถุนายน 2558
2. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552

ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา (00311) และ สอดคล้อง ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 บ้านพุตะเคียน จำนวน 250,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 บ้าน
พุตะเคียน สายศาลเจ้าบ้าน

โดยมีผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 105.00
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่ น้อยกว่า 420.00
ตารางเมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเกลี่ย
แต่งเรียบ 2 ข้างๆ ละ 0.50 เมตร จำนวน 1 แห่ง พร้อมติด
ตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียด
ต่าง ๆ ให้เป็นไปตามแบบแปลนที่ อบต.หนองจอก กำหนด

- ตามฐานอำนาจ ดังนี้

1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
มิถุนายน 2558
2. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552

ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธา (00311) และ สอดคล้อง ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 บ้านแสน
สุข จำนวน 250,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14
บ้านแสนสุข สายบ้านลุงไก่อ

โดยมีผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 105.00
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่ น้อยกว่า 420.00
ตารางเมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมลงหินคลุกไหลทางเกลี่ย
แต่งเรียบ 2 ข้างๆ ละ 0.50 เมตร จำนวน 1 แห่ง พร้อมติด
ตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียด
ต่าง ๆ ให้เป็นไปตามแบบแปลนที่ อบต.หนองจอก กำหนด

- ตามฐานอำนาจ ดังนี้

1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
มิถุนายน 2558

2. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552

ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา (00311) และ สอดคล้อง ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 บ้านแสนสุข	จำนวน	250,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 บ้าน
แสนสุข สายบ้านลุงไก่อ

โดยมีผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 105.00
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่ น้อยกว่า 420.00
ตารางเมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมลงหินคลุกไหลทางเกลี่ย
แต่งเรียบ 2 ข้างๆ ละ 0.50 เมตร จำนวน 1 แห่ง พร้อมติด
ตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียด
ต่าง ๆ ให้เป็นไปตามแบบแปลนที่ อบต.หนองจอก กำหนด

- ตามฐานอำนาจ ดังนี้

1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
มิถุนายน 2558

2. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552

ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา (00311) และ สอดคล้อง ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16 บ้านแก่นเพชร ไพลิน	จำนวน	250,000 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16 บ้าน
แก่นเพชรไพลิน สายบ้านเก่าแกไฉน

โดยมีผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 105.00
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่ น้อยกว่า 420.00
ตารางเมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเกลี่ย
แต่งเรียบ 2 ข้างๆ ละ 0.50 เมตร จำนวน 1 แห่ง พร้อมติด
ตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียด
ต่าง ๆ ให้เป็นไปตามแบบแปลนที่ อบต.หนองจอก กำหนด

- ตามฐานอำนาจ ดังนี้

1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
มิถุนายน 2558
2. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552

ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา (00311) และ สอดคล้อง ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านใหม่โพธิ์งาม	จำนวน	250,000 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2บ้าน
ใหม่โพธิ์งาม สายชุมเขาดินแดง

โดยมีผิวจราจรขนาดกว้าง4.00เมตร ระยะทางยาว 105.00
เมตร หนา 0.15เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่ น้อยกว่า420.00

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านทัพไฟไหม้	จำนวน	250,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4บ้านทัพ
ไฟไหม้ สายหมู่บ้านผู้ใหญ่นีเยร

โดยมีผิวจราจรขนาดกว้าง4.00เมตร ระยะทางยาว 105.00
เมตร หนา 0.15เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่ น้อยกว่า420.00
ตารางเมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเกลี่ย
แต่งเรียบ 2 ข้างๆ ละ 0.50 เมตรจำนวน1 แห่ง %E

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5บ้านจัน	จำนวน	250,000 บาท
--	-------	-------------

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านพุกร่าง จำนวน 250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านพุกร่าง สายชุมหนองพง โดยมีผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 105.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่ น้อยกว่า 420.00 ตารางเมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเกลี่ย แต่งเรียบ 2 ข้างๆ ละ 0.50 เมตร จำนวน 1 แห่ง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้ายรายละเอียดต่างๆ ให้เป็นไปตามแบบแปลนที่อบต.หนองจอกกำหนด
- ตามฐานอำนาจ ดังนี้
1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
 2. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา(00311)และ สอดคล้อง ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐาน

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9บ้านจอมทอง จำนวน 250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9บ้านจอมทอง สายบ้านผู้ใหญ่ฮัง โดยมีผิวจราจรขนาดกว้าง4.00เมตร ระยะทางยาว 105.00 เมตร หน้า 0.15เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่ น้อยกว่า420.00 ตารางเมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางเกลี่ย แต่งเรียบ 2 ข้างๆ ละ 0.50 เมตรจำนวน1 แห่ง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้ายรายละเอียดต่างๆ ให้เป็นไปตามแบบแปลนที่อบต.หนองจอกกำหนด
- ตามฐานอำนาจ ดังนี้
1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
 2. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ. 2537แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา(00311)และ สอดคล้อง ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่1การพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐาน

โครงการงานก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ฯ

จำนวน

94,700 บาท

หมู่ที่ 15 บ้านสุขสำราญ

- เพื่อจ่ายเป็นค่างานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตพร้อมบ่อพัก

น้ำ หมู่ที่ 15 บ้านสุขสำราญ บริเวณทางเข้าหมู่บ้าน

โดยวางท่อ ขนาด ? 0.40 เมตร จำนวน 79 ท่อน พร้อมบ่อพัก

คอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 9 จุด โดยมี รายละเอียดต่าง ๆ

ให้เป็นไปตามแบบแปลนที่ อบต.หนองจอก กำหนด

- ตามฐานอำนาจ ดังนี้

1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

2. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552

ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธา (00311) และ สอดคล้อง ตามแผน

พัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การ

พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

โครงการงานซ่อมแซมปรับปรุงทางสาธารณะพร้อมปรับแก้สิ่งแวดล้อม
จำนวน 243,200 บาท

เรียบ ๖

หมู่ที่ 3 บ้านหนองไม้แก่น

- เพื่อจ่ายเป็นค่างานซ่อมแซมปรับปรุงทางสาธารณะพร้อมปรับแก้สิ่งแวดล้อม หมู่ที่ 3 บ้านหนองไม้แก่น (เส้นทาง หมู่ 3 บ้านหนองไม้ตาย – ไปหมู่ที่ 2 บ้านใหม่โพธิ์งาม) โดยระยะทางที่จะลงดินลูกรัง ขนาดถนน กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 1,900.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ๆไม่ต่ำกว่า 7,600.00 ตารางเมตร โดยมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 1,520.00 ลูกบาศก์เมตร หรือ ปริมาณดินลูกรัง ไม่น้อยกว่า 127 เที่ยว ๆ ละ 12 ลบ.ม./เที่ยว จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดต่าง ๆ ให้เป็นไปตามแบบ แปลนที่ อบต. หนอง

จอก กำหนด

- ตามฐานอำนาจ ดังนี้

1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

2. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552

ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา (00311) และ สอดคล้อง ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

โครงการงานซ่อมแซมปรับปรุงทางสาธารณะพร้อมปรับแก้สิ่งแวดล้อม
จำนวน 244,300 บาท

เรียบ ๖

หมู่ที่ 7 บ้านหนองไม้ตาย

- เพื่อจ่ายเป็นค่างานซ่อมแซมปรับปรุงทางสาธารณะพร้อมปรับแก้สิ่งแวดล้อม หมู่ที่ 7 บ้านหนองไม้ตาย เส้นทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ 7 บ้านหนองไม้ตาย (เส้นบ้านหนองไม้ตาย – บ้านทัพผึ้ง) โดยระยะทางที่จะ ลงหินคลุก ขนาดถนนกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 800.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือตามสภาพ พื้นที่ๆไม่ต่ำกว่า 3,200.00 ตารางเมตร โดยมีปริมาตรหินคลุก 480.00 ลูกบาศก์เมตร หรือ ปริมาณหิน คลุกไม่น้อยกว่า 48 เทียบๆละ 10 ลบ.ม/เที่ยว จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดต่าง ๆ ให้เป็นไปตาม

แบบแปลนที่ อบต. หนองจอก กำหนด

- ตามฐานอำนาจ ดังนี้

1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

2. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552

ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา (00311) และ สอดคล้อง ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ประเภท ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	450,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็น ค่าการปรับปรุงระบบระบายน้ำ, ระบบไฟฟ้า, การปรับปรุงสะพาน, การปรับปรุงฝาย, การปรับปรุงบ่อบาดาล, การปรับแหล่งน้ำสาธารณะ, การขุดลอกคลอง, การปรับปรุงอาคาร เช่น บิวท์อิน Built-in, กั้นห้องที่มีสภาพมั่นคง ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามเอกสารที่ส่งมาด้วย การจำแนกแผนงานตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ดังรายละเอียด หน้า 53)

ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00311) และ สอดคล้อง ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ประเภท ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้	จำนวน	20,000 บาท
------------------------------------	-------	------------

(ค่า K) (ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ)

ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00311) และ สอดคล้อง ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	29,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	29,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	26,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	26,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีตำบลหนองจอก		
ค่าวัสดุ	รวม	2,600 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	2,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีตำบลหนองจอก		
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี		